КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января  2013 года                                № 5                                      х.Джумайловка

О мерах материального стимулирования добровольной пожарной охраны в Джумайловском
сельском поселении Калининского района
Руководствуясь пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 06 мая 2012 года № 100-ФЗ « О добровольной пожарной охране», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Джумайловского сельского поселения Калининского района, постановляю:

1.Утвердить Положение о мерах материального стимулирования добровольной пожарной охраны в Джумайловском сельском поселении согласно приложению (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о.главы Джумайловского
сельского поселения
Калининского района

В.В.Сухоставец
:
ПРИЛОЖЕНИЕ
           УТВЕРЖДЕНО

          Постановлением администрации

          Джумайловского сельского поселения
          Калининского района

          от 22.01.2013 г. № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

О мерах материального стимулирования добровольной пожарной охраны

в Джумайловском сельском поселении Калининского района

1.Общие положения
1.1.Настоящее постановление определяет меры материальной поддержки добровольной пожарной охраны ( далее ДПО) в Джумайловском сельском поселении Калининского района

2.Меры материальной поддержки

2.1. Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, награждаются денежными премиями и ценными подарками за счет средств бюджета Джумайловского сельского поселения Калининского района.

2.2. Добровольные пожарные по решению ДПО выплачивается материальная помощь в размере 2000 (двух тысяч) рублей, в случае спасения недвижимого имущества, находящегося на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района.

2.3. Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района по решению главы Джумайловского сельского поселения, выплачивается денежное вознаграждение в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

3.Заключительные положения

3.1.Меры материальной поддержки, предусмотренные настоящим постановлением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.

3.2. Добровольным пожарным, могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, установленные муниципальными правовыми актами, Джумайловского сельского поселения Калининского района.

И.о.начальника общего

отдела Джумайловского

сельского поселения

О.А.Масенко